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Sædding Forsamlingshus ligger centralt i Rækker Mølle, og vi har et mål om, at skabe endnu mere fællesskab i lokalområdet. Vi
vil derfor gerne have udarbejdet en visionsplan i fællesskab med områdets borgere og foreninger, så forsamlingshuset kan være
med til at fastholde borgere, skabe tilflytning og gøre området endnu mere attraktivt. Sædding Forsamlingshus er et få frie steder
lokalt, hvor det er muligt at leje sig ind, uanset hvem man er. Forsamlingshuset bliver i dag brugt til egne aktiviteter og udlejes
til fester, men der er potentiale for, at huset kan blive endnu mere brugt og være omdrejningspunkt for udvikling af fællesskabet i
lokalsamfundet. Af egne arrangementer kan vi nævne fællesspisning, banko, fællessang, koncerter, foredrag, fælles julefrokost
og særarrangementer som ”Far bager småkager” mm. Vi satser mere og mere på kulturelle arrangementer for alle og vi vil gerne
åbne huset op for lokalsamfundet. Vi har en fornuftig økonomi, men vil gerne have huset udnyttet bedre og stille det til rådighed
for andre med ideer, der kan samle vores lokalsamfund. Nogle af de ideer vi selv har er, at vi gerne vil invitere tilflyttere til et
velkomstmøde og at der også er brug for aktiviteter for de mange udenlandske medborgere vi har. Derfor vil vi gerne invitere
borgerne og de lokale foreninger til et borgermøde, hvor vi vil inspirere dem til at bruge huset mere og sætte gang i aktiviteter,
der kan være fastholdende for dem, der bor her og gøre området endnu mere attraktivt for tilflyttere. Borgermødet holder vi
sammen med borgerforeningen – et nyt samarbejde, som vi har sat i gang netop i forhold til dette projekt. Vi ønsker, at
borgermødet ledes af en ekstern konsulent, så vi får faciliteret det professionelt af en udefra. Efter borgermødet vil vi sammen
med den eksterne konsulent samle vores egne ideer og alle ideerne fra borgermødet i en samlet visionsplan. Visionsplanen skal
identificere, hvor Sædding Forsamlingshus’ niche er i et lokalområde med flere mødesteder og den skal fremlægge en aktivitets-
og handlingsplan for huset. Endelig skal visionsplanen danne grundlag for, at vi kan fundraise til udvikling af huset ud fra de
behov og ønsker, der er til brug af huset. Det kan være energirenovering, opgradering af udstyr og nye faciliteter mm. Budget Vi
søger derfor om midler til: (ex. moms) Planlægning, afvikling og opsamling af borgermødet: 7.000 kr. Udarbejdelse af
visionsplan: 13.500 kr. Grafisk opsætning af visionsplan: 5.400 kr. Fundraisinghjælp: 22.500 kr. I alt: 48.400 kr. Se vedhæftede
budget og tilbud fra konsulent Finansiering Vi søger kommunens Landdistriktspulje om finansiering af borgermøde, visionsplan
og fundraisinghjælp. Vi betaler selv for forplejning samt kommunikation ifht. borgermødet. Vi har ikke søgt andre puljer.
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Projektets idé og formål
Projektets ide er at udvikle Sædding Forsamlingshus i samarbejde med borgerne og foreningslivet. Det vil vi gøre ved at holde et
borgermøde og derefter samle ideerne i en visionsplan for forsamlingshuset, der kan danne baggrund for den videre udvikling og
fundraising til huset.

Tegning eller foto

Understøtter projektet
Landdistriktspolitikken

Projektet understøtter alle landdistriktspolitikkens målsætninger. Projektet vil være med til både at fastholde og tiltrække nye
borgere til lokalsamfundet. Der bliver øget samarbejde mellem foreningerne og øget brug af de lokale faciliteter. Ved at sætte
fokus på udvikling af forsamlingshuset, er vi med til at skabe vækst og ny udvikling i vores område. Vi forventer, at
visionsplanen og den efterfølgende fundraising vil være med til at skabe ny aktivitet og et bedre og mere aktivt og lækkert
samlingssted. Dermed vil der være rigtig gode muligheder for at skabe endnu mere fællesskab i vores landsby og opland.

Projektets organisering

Ejer af projektet er bestyrelsen for Sædding Forsamlingshus, der består af 7 lokale borgere. Projektet vil invitere
borgerforeningen til dialog – et samarbejde som ikke tidligere har været i gang, men som vi håber, kan komme i gang netop med
dette projekt. Endelig vil alle relevante foreninger i området blive inviteret til borgermødet. Til at stå for borgermødet, udarbejde
visionsplanen og stå for fundraisingen har vi en ekstern konsulent med til at sikre et professionelt niveau.

Aktiviteter, tidsplan og
økonomi

Der er følgende aktiviteter i projektet: • Borgermøde • Visionsplan • Fundraising Tidsplan Borgermødet vil vi afholde i juni
måned i år, så vi kan få ideerne på bordet og begynde arbejdet med visionsplanen efterfølgende. Vi forventer, at visionsplanen er
færdig i august, så vi kan gå i gang med de konkrete aktiviteter og fundraising derefter. Vedr. økonomi – se under punktet
projektbeskrivelse.
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https://www.rksk.dk/Files/Files/Om%20Kommunen/Priser-og-legater/Legat_ansogninger_bilag/Budget-for-22Mere-fAellesskab22.xlsx
https://www.rksk.dk/Files/Files/Om%20Kommunen/Priser-og-legater/Legat_ansogninger_bilag/Tilbud-JLK.pdf
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